



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 21. oktober 2014
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Yassmina Amadid
Sagsnr.: 2014-0032-1517
Dok.: 1324688

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 874 (Alm. del), som Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 26. september 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Mette Frederiksen

/

Andreas Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 874 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er ministeren enig i, at situationen i Danmark er blevet så ekstrem, at danskere er nødsaget til at flygte fra bestemte boligområder, fordi de – alene fordi de er danskere - bliver chikaneret, overfaldet og forfulgt af personer med muslimsk baggrund? Og hvad påtænker ministeren i givet fald at stille op med problemet?”

Svar:

Regeringer finder det selvfølgelig helt afgørende, at alle mennesker skal kunne føle sig trygge, der hvor de vælger at bosætte sig.

Som også anført i Justitsministeriets besvarelse af 20. oktober 2014 af spørgsmål nr. 839 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik tager regeringen skarpt afstand fra racisme og intolerance i enhver form. Det udgør en trussel mod de allermest fundamentale principper i vores samfund, hvis man risikerer at blive angrebet på grund af sin etnicitet, sin tro, sin seksualitet eller sin politiske overbevisning.

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der til brug for besvarelsen er indhentet bidrag fra Københavns Politi, Fyns Politi og Østjyllands Politi. Kredsene har oplyst, at de ikke umiddelbart har kendskab til sager, hvor personer har set sig nødsaget til at flygte fra et boligområde, fordi de er blevet chikaneret, overfaldet eller forfulgt af personer med muslimsk baggrund.

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at Rigspolitiet i november 2013 udgav ”Politiets Tryghedsindeks”, som måler borgernes tryghed i hele Danmark, herunder i hver af de 12 politikredse, i de fem største byer og i 34 særligt udsatte boligområder.

Tryghedsindekset sætter fokus på borgernes tryghed i forhold til kriminalitet og utryghedsskabende adfærd i deres nabolag og gør det samtidigt muligt at identificere de steder, hvor utrygheden er størst. Indekset kan således anvendes af politiet som et redskab til at målrette indsatserne i de områder, der har særlige behov.

Tryghedsindekset viser, at trygheden generelt er høj i hele landet, men at der er forskelle mellem de enkelte politikredse, ligesom borgernes tryghed i de fem største byer (København,

Aarhus, Odense, Aalborg og Esbjerg) er lidt lavere end i resten af Danmark. Årsagen hertil angives at være en øget forekomst af nabolagsproblemer.

Det kan afslutningsvis oplyses, at det er Rigspolitiets opfattelse, at den kriminalpræventive indsats i de enkelte byer og boligområder, herunder i de særligt udsatte boligområder, løses mest optimalt ved en lokalt forankret indsats, der tager højde for de problemstillinger, der måtte være i det pågældende område, og som løbende kan tilpasses eventuelle ændringer i den lokale situation.”

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 20. oktober 2014 af spørgsmål nr. 839 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik, hvoraf det bl.a. fremgår, at politikredsene til alle tider er opmærksomme på det lokale trusselsbillede, herunder i forhold til relevante og nødvendige nye politimæssige tiltag i forhold til konkrete kriminalitetsformer.